

Gostyń, dnia 23.06.2023 r.

Powiat Gostyński
ul. Wrocławska 256
63-800 Gostyń

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy sprawy: **BZP.272.2.7.2023**

Dotyczy zadania pn.: **Wykonanie usługi polegającej na udzieleniu kredytu długoterminowego w kwocie 3 500 000,00,- zł (słownie: trzy miliony pięćset tysięcy złotych 00/100) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego.**

Zamawiający – Powiat Gostyński, ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń działając zgodnie z przepisami art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły w dniu 22 czerwca 2023 r. do Zamawiającego od Wykonawców.

Zamawiający udziela poniżej odpowiedź na zapytania wniesione przez Wykonawców.

Pytania od Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 22.06.2023 r.:

Pytanie nr 1

Sprostowanie w załączniku nr 1 do SWZ pkt. 5, 1) Termin zakończenia (termin spłaty) – do dnia 31-07-2033 r., wg. harmonogramu spłat i SWZ winno być 31-07-2031 r.

Odpowiedź: Dokonano sprostowania w załączniku nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 2

Sprostowanie w załączniku nr 6 L.p.-błędna numeracja od pozycji 31-12-2028 jest pozycja nr 58 winno być pozycja nr 63 i dalsze pozycje do 94.

Odpowiedź: Dokonano sprostowania w załączniku nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 3

Prosimy o uchwałę o otrzymaniu absolutorium za ostatni rok budżetowy.

Odpowiedź: Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium za 2022 r. w załączeniu.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający posiada zaległe zobowiązania wobec banków?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec banków.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający korzysta z transakcji wykupu wierzytelności?

Odpowiedź: Zamawiający nie korzysta z transakcji wykupu wierzytelności.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający posiada podpisane umowy wsparcia?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada podpisanych umów wsparcia.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający posiada zobowiązania z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zobowiązań z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający posiada zadłużenie z tytułu;

- umów leasingowych,
- umów podpisanych w ramach partnerstwa publiczno – prawnego,
- umów z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok,
- transakcji wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik)?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zadłużenia z tytułu umów leasingowych, umów podpisanych w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego, umów z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok ani zobowiązań z tytułu transakcji wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik).

Pytanie nr 9

Czy na rachunkach bankowych ciążyą zajęcia egzekucyjne?

Odpowiedź: Na rachunkach bankowych Zamawiającego nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający posiada udzielone gwarancje i poręczenia na rzecz innych podmiotów?

Odpowiedź: Zamawiający posiada udzielone poręczenie na rzecz innych podmiotów.

Zamawiający udzielił poręczenia kredytu zaciągniętego przez SPZOZ w Gostyniu.

Pytanie nr 11

Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Zamawiającego program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony u Zamawiającego program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

Pytanie nr 12

Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowanie egzekucyjne.

Pytanie nr 13

Prosimy o podanie informacji, czy szpital korzysta z kredytów w tym poręczonych przez Powiat, prosimy o podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania w tym o podanie kwoty poręczenia?

Odpowiedź: SPZOZ w Gostyniu korzysta z kredytu.

Kwota kredytu na dzień 31.03.2023 r. wynosi 12 307 716,00 zł.

Okres kredytowania 2019-2033.

Kwota niewymagalnego poręczenia udzielonego przez powiat na dzień 31.03.2023 r. wynosi 12 307 716,00 zł. Okres udzielonego poręczenia 2019-2033.

Pytanie nr 14

Prosimy o informację czy szpital realizuje program naprawczy?

Odpowiedź: SPZOZ w Gostyniu realizuje program naprawczy.

Pytanie nr 15

Prosimy o informację czy Powiat w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo, prosimy o podanie kwoty, częstotliwości i okresu wsparcia?

Odpowiedź: Powiat wspiera szpital finansowo poprzez udzielenie pożyczki, pokrywanie wyniku finansowego oraz udzielanie dotacji na działalność bieżącą i inwestycyjną. Powiat realizuje również inwestycje na rzecz szpitala.

W latach 2020-2022 łącznie wsparcie wynosiło 6 654 425,00 zł. W roku 2023 r. powiat planuje przeznaczyć na zakup sprzętu oraz dotacje dla szpitala kwotę 4 547 695,40 zł.

Pytanie nr 16

Prosimy o informacje czy Powiat przewiduje likwidację szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejęcia długu?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje likwidacji SPZOZ w Gostyniu.

Pytanie nr 17

Prosimy o bilans i rachunek zysków i strat Szpitala na 31-12-2022 roku.

Odpowiedź: Sprawozdanie finansowe SPZOZ w Gostyniu na dzień 31.12.2022 r. w załączeniu.

Pytanie nr 18

Czy w przypadku wygrania przetargu przez Bank w związku z art. 70 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe, n/w dokumenty zostaną wypełnione przez Powiat Gostyński w celu zbadania i oceny zdolności kredytowej;

a. Podstawowe informacje o Jednostce Samorządu Terytorialnego wg. zał. Nr 1.1b,

b. Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wg zał. Nr 1.2, który należy wypełnić oddzielnie dla każdego kredytu/pożyczki.

Odpowiedź: W przypadku wygrania przetargu przez bank Zmawiający wypełni dokumenty wskazane przez bank w celu zbadania i oceny zdolności kredytowej.

Pytanie nr 19

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 22.06.2023- pytanie 5, prosimy o informację, Czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że Administrator zaprzestanie lub zaprzestał publikować stawkę bazową (np. WIBOR)? Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Aneks określi sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej lub określi wprost alternatywną stawkę bazową?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że Administrator zaprzestanie lub zaprzestał publikować stawkę bazową (np. WIBOR).

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian – **składanie ofert do dnia 11.07.2023r. do godz. 9:00, otwarcie ofert w dniu 11.07.2023 r. o godz. 9:30.**

Z up. Zarządu Powiatu

(-) Milena Bożyńska

Podinspektor

Załączniki:

- 1) Załącznik nr 1 do SWZ- oferta (modyfikacja 23.06.2023 r.)
- 2) Załącznik nr 6 do SWZ- Spłaty raty kredytu (modyfikacja 23.06.2023 r.)
- 3) Uchwała nr XLVIII/369/23 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2022 r.
- 4) Sprawozdanie finansowe SPZOZ w Gostyniu na dzień 31.12.2022 r.